

(概 要)

2008年3月期 第1四半期

○連結決算

(単位：億円)

	06年度	07年度	前年同期比増減	
	第1四半期①	第1四半期②	②-①	増減率
売 上 高	4,329	4,778	+448	+10.4%
営 業 利 益	497	401	△96	△19.4%
経 常 利 益	472	375	△96	△20.4%
四 半 期 純 利 益	269	230	△39	△14.6%

2008年3月期 業績見通し

○連結決算

(単位：億円)

	07年度見通し					
	前回(4月26日)公表		今 回		前回比増減	
	上 期①	年 度②	上 期③	年 度④	上期③-①	年度④-②
売 上 高	10,000	20,600	10,200	20,800	+200	+200
営 業 利 益	750	1,780	800	1,830	+50	+50
経 常 利 益	550	1,350	600	1,400	+50	+50
特 別 損 益	—	—	—	—	—	—
当 期 純 利 益	300	800	350	850	+50	+50

(単位：億円)

06年度	
上 期	年 度
8,988	19,102
988	2,086
873	1,832
—	△ 79
515	1,096

○単独決算

(単位：億円)

	07年度見通し					
	前回(4月26日)公表		今 回		前回比増減	
	上 期①	年 度②	上 期③	年 度④	上期③-①	年度④-②
売 上 高	6,100	12,500	6,200	12,600	+100	+100
営 業 利 益	400	950	420	970	+20	+20
経 常 利 益	350	750	380	780	+30	+30
特 別 損 益	—	—	—	—	—	—
当 期 純 利 益	150	400	170	420	+20	+20

(単位：億円)

06年度	
上 期	年 度
5,518	11,547
559	1,198
591	1,164
—	△ 71
404	709

(1) セグメント別 売上高・営業利益 (連結)

		(単位：億円)						(単位：億円)	
		07年度						06年度	
		前回(4月26日)公表		今 回			上期見通し	上 期	年 度
		上期見通し①	年度見通し	第1四半期	上期見通し②	年度見通し	増減②－①		
鉄 鋼 関連事業	売 上 高	4,350	9,000	2,138	4,400	9,050	+50	3,971	8,306
	営業利益	340	850	181	340	850	—	454	945
電 力 卸 供給事業	売 上 高	350	700	151	350	700	—	343	668
	営業利益	80	180	45	80	180	—	93	180
アルミ銅 関連事業	売 上 高	2,200	4,300	1,168	2,250	4,350	+50	1,924	3,973
	営業利益	90	180	74	120	210	+30	180	346
機 械 関連事業	売 上 高	1,350	3,000	489	1,350	3,000	—	1,194	2,809
	営業利益	90	220	27	90	220	—	55	221
建設機械 関連事業	売 上 高	1,550	3,150	739	1,650	3,250	+100	1,330	2,853
	営業利益	90	200	40	110	220	+20	69	148
不 動 産 関連事業	売 上 高	200	450	66	200	450	—	189	413
	営業利益	10	40	7	10	40	—	27	53
電子材料 その他の 事 業	売 上 高	250	550	134	250	550	—	305	635
	営業利益	30	70	14	30	70	—	82	143
消 去	売 上 高	△ 250	△ 550	△ 110	△ 250	△ 550	—	△ 270	△ 558
	営業利益	20	40	10	20	40	—	24	47
合 計	売 上 高	10,000	20,600	4,778	10,200	20,800	+200	8,988	19,102
	営業利益	750	1,780	401	800	1,830	+50	988	2,086

(2) 鋼材生産・販売 (単独)

○生産・販売数量

(単位：万トン)

		06年度			07年度		上期増減
		上 期①	下 期	年 度	第1四半期	上期見通し②	②－①
粗 鋼 生 産		380	403	783	199	410	+30
販売数量	国 内	257	266	523	130	268	+11
	輸 出	67	68	135	35	74	+7
合 計		324	334	658	165	342	+18
輸出比率	数量ベース	20.6%	20.5%	20.6%	21.0%	21.5%	+0.9%
	金額ベース	22.5%	23.0%	22.8%	23.8%	24.4%	+1.9%

○販売単価

(単位：円／トン)

		06年度			07年度		上期増減
		上 期①	下 期	年 度	第1四半期	上期見通し②	②－①
国内・輸出平均		73,400	75,600	74,500	76,500	76,700	+3,300

（３）経常利益の差異内訳（連結）

〇07年度上期見通し(前回公表) 550億円 → (今回) 600億円 +50億円 (単位：億円)

増 益 要 因		減 益 要 因	
生産・出荷	20	原料価格	△ 30
アルミ・銅在庫評価影響	30		
連結子会社・持分法	20		
その他	10		
合 計	80	合 計	△ 30

〇06年度上期 873億円 → 07年度上期見通し 600億円 △273億円 (単位：億円)

増 益 要 因		減 益 要 因	
生産・出荷	200	原料価格	△ 75
コストダウン	50	固定費増	△ 100
		設備保全等	△ 25
		減価償却方法変更	△ 65
		アルミ・銅在庫評価影響	△ 55
		連結子会社・持分法	△ 100
		その他	△ 103
合 計	250	合 計	△ 523

（参考：四半期鋼材生産・販売（単独））

〇生産・販売数量 (単位：万トン)

		06年度				07年度
		第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期
粗 鋼 生 産		188	192	204	199	199
販売数量	国 内	128	129	132	134	130
	輸 出	31	36	34	34	35
	合 計	159	165	166	168	165
輸出比率	数量ベース	19.5%	21.6%	20.5%	20.5%	21.0%
	金額ベース	20.9%	24.0%	23.1%	22.9%	23.8%

〇販売単価 (単位：円／トン)

		06年度				07年度
		第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期
国内・輸出平均		72,800	74,000	75,100	76,100	76,500

本資料の予想に係る部分は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。